Mosem

Mor in hunc non inchoasse Palladium, sed majorum exempla fuisse secutum, argumentis supra relatis ostenditur. Neque etiam credibile est; Gregorium probaturum fuisse Palladii factum, si vetus illa primorum Ecclesiarum temporum consuetudo adhuc in Gallia, & in Occidente viguisset. Caterum, si verum amamus, fatendum est, morem plures Aras erigendi in una, eademque Basilica, jam à Seculo quarto in usu fuisse apud quosdam Occidentis Ecclesias, quod gravissimo Ambrosii testimonio probatum imus. Sanctissimus enim Doctor *epist. 23.* earum, quæ in prima Classe continentur, ad Sororem suam, Anno 385, scripta, agens de Basilica, quam Ariani occupare tentaverant, & quam ipse ab eorum aggressionem defendebat: *Non ego, inquit, vallabor circumfusione populorum, nec Altaria tenebo vitam obsecrans, sed pro Altaribus gratius immolabor.* Et in fine Epistolæ ait --- *Nec mora, nunciatur, Imperatorem, iussisse, ut recederent Milites de Basilica . . . qua tunc plebis lætitia fuit . . . . ieraticum hoc nunciare Milites irruentes in Altaria; osculis significare pacis infere: quem locum de pluribus in una Basilica Altaribus intelligendam esse nemo non videt; nec ipsi Heretici dissentent: quamvis Basnagius celebris inter Heterodoxos ad Annum Christi 226. peculiarem hanc Mediolanensium consuetudinem fuisse contendit.*

XLIII. MISSA CAPITULARIS dicitur illa, quæ celebratur diebus festis solemniter cum Ministris paratis, & cum cantu in his Ecclesiis, ubi est sufficiens numerus Cappellanorum, seu Presbyterorum, & congruè fieri potest: de hac Missa mentionem facit Corseus *tract. 1. part. 4. cap. 25. sect. 4. num. 17.*

XLIV. MISSA PAROCHIALIS est conventus Fidelium, in quo preces publicas, & Sacrificium offerunt Ministerio Pastoris, discuntque ab eo, quæ vitare, quæve præstare debeant, ad propriam salutem, & ad

proximi ædificationem. De hac Missa Parochiali Concilium Tridentinum *Sess. 22. in Decreto de observandis, & evitandis in Missæ celebratione*, declarat obligationem, qua tenentur Parochiani prædictæ Missæ Parochialis inter se, at enim: *Assistant etiam (Episcopi) eundem Populum, ut frequenter ad sua Parochias, saltem diebus Dominicis, & maioribus Festis accedant.* Ex quibus verbis colligitur, quod Fideles tenentur Missæ Parochiali dicti diebus intervenire, nisi ratio honesta excuset. De hac Missa Parochiali tractat Bonaventura Besean Prædicator Cappuccinus in suo opere inscripto: *Parochophilus, seu de quadruplici debito in Parochia propria persolvendo*: alius etiam Auctor linguæ Gallicæ, Anno 1679. Tractatum edidit de Missa Parochiali.